ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ TÂY THÀNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND                                  Tây Thành, ngày    tháng     năm

THÔNG BÁO

Về  việc đôn đốc sản xuất vụ xuân năm 2023

 Kính gửi:  BCĐ sản xuất các xóm và bà con nông dân trên địa bàn toàn xã

 Thực hiện kế hoạch sản xuất vụ Xuân 2023 của UBND huyện Yên Thành; kế

hoạch sản xuất vu Xuân năm 2023 của UBND xã Tây Thành

UBND xã, ban NN & PTNT thông báo một số nội dung sau:

 1. Trong thời gian qua  do thời tiết khắc nghiệt  ban ngày nắng lạnh giá về đêm,

nhiệt độ chênh lệch nhiều , dẫn đến một số diện tích mạ bị chết do sốc nhiệt, gỡ ni lon

muộn, không gỡ 2 đầu trước, đọng nước, một số diện bị chết từng đám do bón mặn

phân NPK, phân chuồng,...dẫn đến một số hộ dân có thể thiếu mạ, do đó trên địa bàn

xã có hộ nào thừa mạ thì điều tiết mạ cho các hộ bị thiếu mạ, đảm bảo gieo cấy đủ

diện tích theo đúng kế hoạch.

 2. Đến nay bà con nhân dân đã xuống đồng gieo cấy đồng loạt để đảm bảo cho

công tác phòng chống rét cho luá sau khi  gieo cấy đề nghị bà con nhân dân điều tiết

nước hợp lý,trong  thời gian này luôn duy trì nước trong ruộng, bón phân cân đối, bón

thêm phân lân  5-10 kg/ sào để giữ ấm cho lúa, tuyết đối không được bón đạm cho lúa.

 3. Đối với chuột hại và ốc bươu vàng, biện pháp phòng trừ tốt nhất là dùng các

biện pháp thủ công vừa không gây ô nhiễm môi trường, vừa đem lại hiệu quả cao nhất.

Đối với ốc bươu vàng nên ra đồng tìm bắt ốc đem về làm thức ăn cho gà vịt đồng thời

bảo vệ

 Trên đây là thông báo về một số nội dung về sản xuất vụ Xuân năm 2023. Đề

nghị ban chỉ đạo sản xuất các xóm đôn đốc nhân dân thực hiện nghiêm túc và kịp

thời./.

  Nơi nhận:                                                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                              KT. CHỦ TỊCH

- Lưu VP.UBND xã.                                                                             PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                          Thái Văn Cẩm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-31T17:05:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Thái Văn Cẩm<camtv@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T10:23:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Tây Thành<taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T10:23:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Tây Thành<taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T10:23:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Tây Thành<taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T10:24:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Tây Thành<taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T10:24:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Tây Thành<taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!